
ПРАВ! ГТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦ1IVI 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ФЕДЬ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-it п 

<рб утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
Образовательной программе (шифр ВМ.5796.*) 
«Геофизика» 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5796.*) «Геофизика» по направлению подготовки 
05.04.01 «Геология». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 
Науки о Земле от 29.11.2024 № 05/2.1/05-03-10. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от 12,1.2 •Л??.*/ № 1С 7Si/1 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5796.*) «Геофизика» по направлению подготовки 05.04.01 

«Г еология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Банадысева 
Мария 
Дмитриевна 

Геофизические критерии прогнозирования 
коренных источников месторождения 
россыпного золота Сурья Казанская 
(Северный Урал) 

Кашкевич Марина 
Петровна 

доцент Кафедра 
геофизики 

2 Долотказин Олег 
Ильдарович 

Динамический анализ сейсмических данных 
МОВ-ОГТ с целью выделения потенциальных 
ловушек углеводородов в осадочном бассейне 
моря Содружества антарктической 
континентальной окраины 

Сакулина Тамара 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
геофизики 

3 Жегалкина 
Татьяна 
Сергеевна 

Оценка ресурсного потенциала на юго-востоке 
Ханты-Мансийского автономного округа 
(Юганский блок) 

Сакулина Тамара 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
геофизики 

4 Марков Евгений 
Александрович 

Геофизическое обследование накопителя 
органических отходов 

Кашкевич Марина 
Петровна 

доцент Кафедра 
геофизики 

5 Окатьев 
Анатолий 
Александрович 

Электрические свойства песчано-глинистых 
коллекторов 

Титов Константин 
Владиславович 

профессор Кафедра 
геофизики 

6 Орлова Каролина 
Андреевна 

Оценка параметров коллекторов Усть-
Тегусского нефтяного месторождения по 
данным комплекса методов каротажа 

Сараев Александр 
Карпович 

доцент Кафедра 
геофизики 

7 Тихонов Андрей | Опыт комплексного использования Титов Константин профессор Кафедра 



Алексеевич геофизических методов для оценки состояния 
и устойчивости гидротехнического 
сооружения 

Владиславович геофизики 

8 Хоснуллина 
Тансылу 
Ильнуровна 

Позднечетвертичное осадконакопление по 
палеомагнитным данным на акватории 
Баренцева моря 

Пискарев-Васильев 
Алексей Лазаревич 

профессор Кафедра 
геофизики 


